1
FENIX200
洛氏 | 布氏硬度计
手动和半自动
系列
2 3
高效经济型洛氏硬度计…
FENIX 200AR洛氏硬度计采用高品质经久耐用的机械结构，通过一个精密表盘获取硬度读数；采用砝码式
力加载机构，通过转动力值选择旋钮来选取力值施加载荷；全新C型支架使用钢材制成，相比传统铸铁制
成的C型支架，可以提供更好的机器刚性，即使使用多年，也能确保极佳的重复性和再现性。
FENIX 200AR洛氏硬度计维护简便，只需打开仪器的侧盖板或上盖板就可轻易维护仪器的内部结构，无需
到处搬运。
FENIX 200AR
硬度标尺
洛氏		  10kgf – 150kgf
洛氏标尺：A | B | C | D | E | F | G | H | K | L | M | P | R | S | V
测试试验力，初试验力：10kgf，主试验力： 60、100、150kgf
可调力加载速度的液压缓冲装置
表盘式显示读数，最小0.5HR洛氏硬度单位
喉深：150mm
纵高 : 260mm
洛氏国际标准EN-ISO 6508, ASTM E-18
仪器重量（净重）：122kg
仪器尺寸： 高765mm/宽270mm/长555mm
1kgf                      10kgf	 200gFENIX 200 AR		  150kgf        187.5kgf
1
2
3
4
5
6
7
8
9
FALCON 600
0.1gf - 50kgf *
1gf - 2kgf  *
1 kgf – 62.5 kgf  *
VICKERS
KNOOP
BRINELL
HARDNESS SCALES
 Multi Load Cell, Closed Loop force application system, error <0,25%
 18 Mega Pixel, 4K, full color integrated camera system
 Full X-Y stage overview camera, optical zoom system, variabele �eld of view
 TTL power LED with color �lter, Dual bank power LED stage illumination
 Large CNC X-Y stage 300 x 225mm, Z-axis with ball bearing spindle (standard)
 Integrated system controller, i7 processor, Dual MSSD Raid system storage
 Industrial 15"touch screen, option for second screen 15'', to 55'' or projector
 Top-class replaceable body parts, shock proof ABS covers
1
3
4
5
6
7
8
9
HIGHLIGHTS
6 position turret, 2 indenter positions, 4 LWD objectives installed (included)
Our vision, your future...
Turret collision detection and workpiece retraction safety system
2
10
0.1gf 603 10 kgf
1gf 611 62.5 kgf
A FORCE RANGE, THAT SETS NEW STANDARDS!
* Extended range
0.1gf 603 10 kgf
0.1gf 62.5kgf
10gf 10kgf FALCON 603
31.25kgf FALCON 608
FALCON 611
1gf
1gf
* All scales
d
Dead weight systems
Electronically controlled
Force application
Load cell, closed loop,
force feedback system
FORCE
TIME
TECHNOLOGY OF TODAY
洛氏力值范围
2 3
亮点
4 5
创新经济型洛氏硬度计…
FENIX 200ACL采用电子闭环力传感器型的力加载系统，属于同级别仪器中罕见的力加载式洛氏硬度计。
受机械结构的影响有限，没有砝码也没有力值选择旋钮。通过仪器面罩上方的数字显示器来选择洛氏硬
度标尺。FENIX 200ACL洛氏硬度计的力值加载方式更为精确，没有砝码式硬度计的诸多缺点。
FENIX 200ACL洛氏硬度计维护简便，只需打开仪器的侧盖板或上盖板就可轻易维护仪器的内部结构，无
需到处搬运。
FENIX 200ACL
硬度标尺
洛氏	 10kgf – 150kgf
布氏	 10kgf – 187.5kgf
FALCON 600
0.1gf - 50kgf *
1gf - 2kgf  *
1 kgf – 62.5 kgf  *
VICKERS
KNOOP
BRINELL
HARDNESS SCALES
 Multi Load Cell, Closed Loop force application system, error <0,25%
 18 Mega Pixel, 4K, full color integrated camera system
 Full X-Y stage overview camera, optical zoom system, variabele �eld of view
 TTL power LED with color �lter, Dual bank power LED stage illumination
 Large CNC X-Y stage 300 x 225mm, Z-axis with ball bearing spindle (standard)
 Integrated system controller, i7 processor, Dual MSSD Raid system storage
 Industrial 15"touch screen, option for second screen 15'', to 55'' or projector
 Top-class replaceable body parts, shock proof ABS covers
1
3
4
5
6
7
8
9
HIGHLIGHTS
6 position turret, 2 indenter positions, 4 LWD objectives installed (included)
Our vision, your future...
Turret collision detection and workpiece retraction safety system
2
10
0.1gf 603 10 kgf
1gf 611 62.5 kgf
A FORCE RANGE, THAT SETS NEW STANDARDS!
* Extended range
0.1gf 603 10 kgf
0.1gf 62.5kgf
10gf 10kgf FALCON 603
31.25kgf FALCON 608
FALCON 611
1gf
1gf
* All scales
d
Dead weight systems
Electronically controlled
Force application
Load cell, closed loop,
force feedback system
FORCE
TIME
TECHNOLOGY OF TODAY
力传感器，闭环力反馈加载系统，误差<0.25%
洛氏标尺： A | B | C | D | E | F | G | H | K | L | M | P | R | S | V
布氏标尺：HBW1/10 | HBW1/30 | HBW2.5/31.25 | HBW2.5/62.5 | HBW2.5/187.5
HBW5/25 | HBW5/62.5 | HBW5/125 | HBW5/187.5 | HBW10/100
数字显示器，硬度试验标尺选择、保荷时间倒数
开始、停止和菜单选择按钮
表盘式显示读数，最小0.5HR洛氏硬度单位
喉深：150mm
纵高 : 260mm
仪器重量（净重）：104kg.
仪器尺寸：高765mm/宽270mm/长555mm
1kgf                        10kgf	 200gFENIX 200 ACL		                     187.5kgf
1
2
3
4
5
6
7
8
9
洛氏和布氏力值范围
4 5
d
砝码式力加载系统
电控力加载系统
力传感器，闭环，力反馈系统
力值
时间
现代技术
亮点
6 7
理性创新
观察•思考•尝试•改变...
同级别仪器中无可比拟的先进洛氏硬度试验仪器，采用力传感器，闭环，力反馈电控力加载系
统，具有免维护的特点。选定洛氏标尺后，仪器自动设置应用试验力。基于仪器自动的硬度测试
循环，自动施加主试验力和保持预设的保荷时间，零出错。
多个力传感器，
滚珠轴承，
力加载执行架构
试件夹紧装置
6 7
标配
200ACL
8 9
POSSIBILITIES
VARIOUS
FENIX 200系列硬度计在同级别仪器中尺寸较大，允许测试空间为喉深150mm，最大纵高
240mm，可以满足绝大部分试件的测试需求。同时，FENIX 200系列硬度计也拥有极佳的机器刚
性，足够坚固，仪器重量高达116kg，可以抵挡恶劣环境的影响。
与同级别仪器的各项参数相比，FENIX 200系列硬度计会是您当之无愧的优选之选！
POSSIBILITIES
VARIOUS
无限
可能
FENIX 200系列硬度计均标配一个压
头保护套，包含一个集成的弹簧加载
试件夹紧装置，可以将测试台上的试
件压紧，摒除二者之间可能存在的间
隙。试件夹紧力可调节，以避免软性材
料不同形变的影响。
压头保护套和夹紧装置
10 11
B
D
A
C
夹具和夹持钳3
2
A
工作台
B
展柜5
A
B
1 压头
测试台4
B
D
A
C
E F G H I
4 测试台
6
UN-STAND/960     71 x 75 x 80 cm
UN-STAND/965     150 x 75 x 80 cm
•	 坚固的展柜
•	 推拉抽屉，轴承导轨，最大承重100kg，
	 橡胶防滑垫
•	 配锁桌柜，高度300mm
•	 可调支脚，（+/-50mm高度调整范围，
	 可调至符合人体工学的工作位置）
•	 材料为耐腐蚀的镀锌钢外加RAL粉末涂层
•	 最大承重400kg
•	 顶板由厚度50mm的胶合板和厚度1.5mm
	 的 防腐 蚀塑料层组成，边缘则由抗震的厚度
	 3mm的ABS抗 震材料制成
•	 满足工业质量要求，适用于车间和实验室
	 专为硬度计设计， 喷有INNOVATEST®定制的
	 RAL 色彩，与硬度计融为一体 。
成就您的
最佳测试结果
请使用我们严格设计的展柜 配置缩略图，标准配件以及选配附件
   此页并非显示所有附件。全部信息请见订货信息页。
附件 FENIX 200
12 13
压头         洛氏金刚石压头，无ISO/ASTM证书 IN/6011
洛氏金刚石压头，带ISO/ASTM证书 IN/6005
洛氏1/16”硬质合金压头，带ISO/ASTM证书 IN/7506
洛氏1/8”硬质合金压头，带ISO/ASTM证书 IN/7606
洛氏1/4”硬质合金压头，带ISO/ASTM证书 IN/7706
洛氏1/2”硬质合金压头，带ISO/ASTM证书 IN/7806
布氏1mm硬质合金压头，带ISO/ASTM证书 IN/7000
布氏2.5mm硬质合金压头，带ISO/ASTM证书 IN/7005
布氏5mm硬质合金压头，带ISO/ASTM证书 IN/7010
布氏10mm硬质合金压头，带ISO/ASTM证书 IN/7015
工作台 大型平试台，带2个T型槽，面积350x250mm，相关配置ASV700-21-01锁紧环 UN-TESTTABLE/015
锁紧环 ASV700-21-01
带模拟微分头的手动X-Y工作台，面积180x160mm，行程25x25mm， 刻度
0.01mm，最大承重300kg。
相关配置 UN-XYZ BUSH42 和 UN-XYZ30FP40-42各1个
UN-TESTTABLE/030
工作台安装衬垫 UN-XYZ BUSH42
工作台安装板 UN-XYZ30FP40-42
夹具和夹持钳 精密钳，钳口 25mm，深度 20mm UN-VICE/210
精密钳，钳口36mm，深度 42mm UN-VICE/215
精密钳，钳口48mm，深度75mm UN-VICE/220
精密钳，钳口 75mm，深度 100mm UN-VICE/230
测试台 平试台60mm ASX600-19-04
V型试台 ø80mm 3.3-20mm UN-ANVIL/040
V型试台 ø80mm 12-80mm UN-ANVIL/045
V型试台ø80mm 20-140mm UN-ANVIL/050
点试台 5mm UN-ANVIL/010
点试台 10mm UN-ANVIL/011
圆形试件测试台Φ6-25.4mm UN-ANVIL/200
大型平试台ø150mm ASX600-19-06
不规则试件工作台 ø150mm UN-ANVIL/020
机器外罩 防静电防尘罩 UN-TESTERCOVER06
展柜 带抽屉锁柜的工作台 71x75x80cm UN-STAND/960
带抽屉锁柜的工作台 150x75x80cm UN-STAND/965
显微镜 20X 模拟读数显微镜 ASS3001-MICRO/01
40X 模拟读数显微镜 ASS3001-MICRO/02
安装前的校准，处理费用以及适用于海运和空运的包装费 SEAPACK/032
FENIX 200AR 洛氏硬度计 FENIX 200AR
FENIX 200ACL 洛氏/布氏硬度计 FENIX 200ACL
1
2
3
4
FENIX 200
附件
A
B
B
A
E
A
F
B
A
C
D
G
H
I
洛氏金刚石压头*
* 无ISO/ASTM证书
洛氏金刚石压头 洛氏1/8”硬质合金压头
洛氏1/4”硬质合金压头
布氏1mm硬质合金压头
布氏2.5mm硬质合金压头
洛氏1/16”硬质合金压头
洛氏1/2”硬质合金压头
布氏5mm硬质合金压头
A B
A B A
布氏10mm硬质合金压头
5
6
显微镜
型号明细 附件
压头
X-Y工作台 夹具和夹持钳
V型台
标配
标配
A B C D E
G H
F
I
14 15
A | B | C | D | E | F | G | H | K | L | M | P | R | S | V
HBW1/30 | HBW2.5/31.25 | HBW2.5/62.5 | HBW2.5/187.5 | HBW5/25 | HBW5/62.5 HBW5/125
HBW10/100
* 仅FENIX 200ACL具有该标尺
砝码式，通过力值选择旋钮选取力值
初试验力：10kgf，主试验力60，100，150kgf
FENIX  200AR    10kgf  – 150kgf
误差< 1%
用户自定义
力加载：力传感器、闭环力反馈系统
初试验力：10kgf，主试验力：15.625 | 25 | 30 | 31.25 | 60 | 62.5 | 100 | 125 | 150 | 187.5kgf
FENIX  200ACL    10kgf  – 187.5kgf
误差< 0.25%
默认10秒，用户自定义范围, 最大999 秒
765mm x 270mm x 555mm
FENIX 200ACL: 104kg                    FENIX  200AR : 122kg
100VAC - 240VAC, 50/60Hz，单相
10°C - 35°C，无凝结
10W
10% - 90%，无凝结
14 15
16 17
FEATURED BY
ADVANCED SOFTWARE APPLICATIONS
-
IMPRESSIONS v2
所有尺寸单位均为mm。实际工作高度或工件的可容纳空间取决于选择的工作台及其附件。
更多信息，请联系我们的销售部门。FENIX 200A FENIX 200ACL FENIX 200DCL
M M
L
K
J
H
G
161513 14
1613 1514
A
C
B
D
874 103 1251 2 9 116
1 10 129 11865 743
C
E
A
D
F
B
L
F
E
G
H
J
2
K
CORPORATE HEADOFFICE.
INNOVATEST Europe BV.
MANUFAC, SALES & SERVICE.
TECHNICAL BULLETIN
INNOVATEST Shanghai Co., Ltd
SALES & SERVICE CHINA & ASIA
PROPRIETARY INFORMATION.
DRAWN BY: DRAWN DATE:
FENIX 200A FENIX 200ACL FENIX 200DCL
M M
L
K
J
H
G
161513 14
1613 1514
A
C
B
D
874 103 1251 2 9 116
1 10 129 11865 743
C
E
A
D
F
B
L
F
E
G
H
J
2
K
CORPORATE HEADOFFICE.
INNOVATEST Europe BV.
MANUFAC, SALES & SERVICE.
TECHNICAL BULLETIN
INNOVATEST Shanghai Co., Ltd
SALES & SERVICE CHINA & ASIA
PROPRIETARY INFORMATION.
DRAWN BY: DRAWN DATE:
FENIX 200AR FENIX 200ACL
16 17
170
400
M
a
x.
 2
50
540
42
19
0
Spindle Dia.
220
85
5
10
0
m
m
170
400
M
ax
. 2
50
540
42
19
0
Spindle Dia.
220
85
5
170
400
M
a
x.
 2
50
540
42
19
0
Spindle Dia.
220
85
5 170
400
M
a
x.
 2
50
540
42
19
0
Spindle Dia.
220
85
5
10
0
m
m
170
400
M
a
x.
 2
50
540
42
19
0
Spindle Dia.
220
85
5
170
400
M
ax
. 2
50
540
42
19
0
Spindle Dia.
220
85
5
技术图纸
丝杆直径 丝杆直径
18 19
NEXUS 605 NEXUS 610
NEMESIS 6100 NEMESIS 6200
力传感器、闭环、力反馈系
统，洛氏/表面洛氏/布氏硬
度计，带全彩触摸屏。
详见宣传册B18N605/XX
力传感器、闭环、力反馈
系统，洛氏/表面洛氏/
布氏硬度计，内嵌集成
PC，Windows 10操作系
统，无线连接，带全彩触
摸屏。
详见宣传册B18N610/XX
力传感器、闭环、力反馈系
统，全自动洛氏/表面洛氏/
布氏硬度计，升降测试头，工
件位置固定，
竖向全彩触摸屏。
详见宣传册 B18N6100/01
传感器、闭环、力反馈系统，
全自动洛氏/表面洛氏/布氏
硬度计 ，升降测试头，工件位
置固定，集成PC， Windows
10操作系统，无线连接，全彩
电容式触屏显示器.
VERZUS 710
力传感器、闭环、力反馈系
统，洛氏/表面洛氏/布氏硬
度计，带深度测量系统， 内
嵌集成PC，Windows 10操
作系统，无线连接，带全彩
触摸屏。
详见宣传册 B18V710/XX
FEATURED BY
ADVANCED SOFTWARE APPLICATIONS
-
IMPRESSIONS v2
包含电动X-Y工作台，全景摄
像头系统和先进的测试软件
(IMPRESSIONS) ，可实现自动阵
列测试和夹具识别功能
详见宣传册B18N6200/01
18
其他型号的
洛氏硬度计
产品或产品规格可能随着新技术
的出现以及研发的深入而变化。
我们保留在没有事先通知的情况
下更改和修正产品规格的权利。
建议您联系我们的销售部门获得
最新的产品信息。
宣传册B18F200/05/CH
© 版权所有, 2018